STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
|
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SPLENDOR VOYAGE & TOURS ALBANIA”

Shogéria tregtare “SPLENDOR VOYAGE & TOURS ALBANIA” sh.p.k. &shté
krijuar nga ortakét: Gejvi Binjaku dhe Roland Palushi.

KREU I PARE
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
(forma, emértimi, objekti, vula, logo, selia koh&zgjatja)

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Emri i shogéris€ do t€ jeté: “SPLENDOR VOYAGE & TOURS ALBANIA”.

NENI 2
FORMA

Shogéria trégtare “SPLENDOR VOYAGE & TOURS ALBANIA” do t€ jeté person
juridik né formén e shogérisé me pérgjegjési t& kufizuiar(sh.pk.).

Fitimi i personalitetit juridik fillon pas regjistrimit t€ shogérisé né€ Qéndrén
Kombétatre t& Bisnesit(QKB).

NENI 3
LOGO, VULA

Logo dhe vula e shogérisé do t&€ pércaktohet nga ortakét.

NENI4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti 1 veprimtarisé s€ shoqérisé do t& jeté:
- “Splendor Voyage & Tours Albania” sh.p.k. &hté njé agjensi turistike, qé ka
qéllim té ndikojé né marketing dhe zhvillimin e destinacioneve turistike né
Shqipéri, kryesisht pér turistét e huaj;




- Operimi n€ fushen e turizmit, hoteleris€, shogérim turistesh vendas dhe té
huaj, Transport brenda dhe jashte Shqiperisé, Akomodim, dhénie Makina me
qira, mjete lundruese me qira, shitje / blerje biletash avioni, trageti, autobusi,
dhe/apo t&€ mjeteve t€ ndryshme té organizimit e formave t&€ udhétimeve
turistike, udhétime pune etj.

- Organizim, shitje / blerje te paketave turistike;

- _Siguracion shéndeti né udhétim, evenimenteve zyrtare dhe jo-zyrtare;

- organizim konferencash, seminaresh, transferta, eskursione;

- rezervime apartamentesh dhe hotelesh;

- udhétime turistike, bileta eventesh koncerte, sport, etj) ONLINE né platformat
e rezervimit.

- Udhétime Turistike me grupe te organizuara brenda dhe jashte vendit.

- Organizim turesh brenda dhe jashte vendit. Pushime dhe udhétime me
kroegiera.

- Shogéria bashk&punon me agjenci t€ tjera turistike, udhétimi, shoqéri
transportesh etj, vendase dhe/apo té huaja, hotele, resorte, restorante, individé,
familje etj, q¢ kané& objekt veprimtarie t& nj&jt€ me t&€ apo &€ lidhen me
objektin e saj t&€ veprimtarisé.

NENI 5
SELIA E SHOQERISE

Selia kryesore e shogérisé do t€ jet€ n€ Kinema “17 Néntori”, midis rrugéve t&
Barikadave & amp; Bardhok Biba.

Shogéria mund t€ hapé& agjensi dhe zyra pérfaqésimi né t&€ gjithé territorin e
Republikés s€ Shqipérisé.

Shoggéria e kryen aktivitetin e saj né t&€ gjithé Shqipériné.

NENI 6
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Kohé&zgjatja e veprimtarisé sé shoqérisé &shté pa afat.

KREUIII
KAPITALI I SHOQERISE

NENI 7
KAPITALI I REGJISTRUAR
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Kapitali 1 shoqérisé do t& jet€ 100,000 lek&(njéqind mijé leké) dhe éshté I ndaré né
2 kuota respektivisht:

1.Gejvi Binjaku me nr ID J25303056N ortak I Shogérisé zotéron 1 kuoté né masén
50% respektivisht n€ vlerén 50.000 leké (pesédhjeté mijé leké).

2. Roland Palushi me nr ID H80612175E ortak I Shogérisé zotéron 1 kuoté né masén
50% respektivisht né vlerén 50.000 leké (pesédhjeté mijé leké).

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR

Pjesét e kapitalit themeltar jan& kontribute né para dhe jané shlyer plotésisht nga
ortakét.

Pjesét e kapitalit themeltar mund t€ pérfagé€sojné kontribute né€ para, né natyré por
asnjéher€ kontribute né€ shérbime.

Kur pjesét e kapitalit pérfag€sojné kontribute né natyré, ato vlerésohen me
konsensus nga ortakét.

NENI 9
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Me vendim t& Asamblesé s& Ortaké&ve, shogéria mund té€ zmadhojé ose zvogélojé
kapitalin themeltar.

Pér cdo rast t& zmadhimit apo zvogglimit t&€ kapitalit themeltar, nuk duhet t&
ndryshojé pérgindja e tij.

NENI 10
TRANSFERIMI I KUOTAVE

Kuotat e kalitalit themeltar jang lirisht t€ transferueshme tek ortakét.
Gjithashtu ato si dhe t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo t& kalohen
né€pérmjet:

1. Kontributit n€ kapitalin e shoqgérisg;

2. Shitblerjes;

3. Dhurimit;

4. Trash&gimisg;

5. Dhe né cdo ményr€ tjetér t& parashikuar me ligj.

KREU I I1I
ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI



NENI 11
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Organi mé I larté¢ vendimmarrés I shoqgérisé éshté Asambleja e Ortakéve.
Asambleja e Ortakéve mblidhet n€ mbledhje t& zakonshme qé kané t&€ b&jmé me
shqyrtimin e céshtjeve t& zakonshme t& shoqérisé si dhe . né mbledhje t&
jashtézakonshme q& kané t& béjné me céshtje emergjente.

Vendimet meren n& unanimitet nga t& dy ortakét e shogérisé.

Asambleja e Ortakéve ka t€ gjitha t€ drejtat dhe detyrimet e parashikuara né ligj.
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NENI 12
ADMINISTRIMI

.. Me vendim t€ Asamblesé t&€ Ortakéve, Administrator I shoqérisé emérohet

Gejvi Binjaku me nr ID J25303056N me njé mandat prej 5- vitesh.
Administratori ka ké&to kompetenca:

Té kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregare té
shoqérisé né€ pérputhje me politikat e vendosura nga ortakét.

Pérfagéson shoqéring si né administratén publike ashtu edhe tek té tretét.
Pérgatit, ruan dhe administron t& gjithé dokumentacionin e shogérisé.

Cel llogari bankare n& emér t& shoqérisé dhe kryen veprime bankare si
depozitim parash, trasferta parash, térheqje parash, pagesa té ndryshme et;.
T& gjitha kompetencat e tjera t€ parashikuara né ligj.

. Administratori shpérblehet me pagé mujore qé vendoset nga Asambleja e

Ortakéve.

Mandati 1 administratorit &sht&€ 5- vjet me té drejté riemérimi.
Administrator mund t& jet€ nj€ nga ortakét ose cdo person tjetér.
Administratori emérohet/shkarkohet nga Asambleja e Ortakéve.

KREU I IV

FUNKSIONI I KONTROLLLIT TE BRENDSHEM, KONTABILITETI,

PASQYRAT FINANCIARE

NENI 13
KONTABILITETI

Shogéria organizon kontrollin e brendshém népérmjet njé eksperti kontabél té
miratuar, I cili mban kontabilitetin, pérgatit pasqyrat financiare dhe cdo veprim tjeter
q€ mund t& kryejé kontabilisti n€ shoqéri, sipas ligjit.



Al pérgjigjet pér cdo dém q& mund ti vijé shoqgérisé nga veprimet/mosveprimet e tij
né kundérshtim me detyrén/ligjin.

NENI 14
PASQYRA FINANCIARE

Viti financiar fillon né€ datén 1 Janar dhe mbyllet né datén 31 Dhjetor t& cdo viti, me
pérjashtim t& rasteve dhe urdhérave té vecanta t& ortakéve.

Né fund t€ cdo periudhe ushtrimore béhet bilanci dhe nxirret rezultati financiar.
Bilanci kontab&l miratohet brenda datés 31 mars t& vitit pasardhés dhe pasi béhen
pagesat fiskale, pjesa e mbetur pérdoret nga ortakét.

KREUIV
SHPERBERJA E SHOQERISE DHE DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI 15
SHPERBERJA E SHOQERISE

Shogéria mund t& shpérbéhet me vendim té Asamblesé s& Ortakéve, kur &shté
d€shira e ortakéve, kur &éshté né prag falimenti dhe né raste té tjera t& parashikuara
me ligj.

Pér cdo rast Asambleja e Ortakéve vendos pér ményrén e likujdimit dhe eméron njé
ose disa likujdatoré.

NENI 16
DISPOZITE PERFUNDIMTARE

- NE rast se ka céshtje q€ nuk rregullohen nga ky statut, apo nga marréveshja e
ortakéve, até€heré ato céshtje rregullohen nga dispozitat e Ligjeve né fugi.

- Ndryshimet né statut do t& béhen me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve.

- Ky statut hyn né fuqi n€ datén e regjistrimit t& shoqérisé€ né regjistrin tregtar,

prané QKB-sé.
ORTAKU ORTAKU
GEJVI BINJAKU ROLAND PALUSHI
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